REQUERIMENTO Nº 02/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
       _ Que a Prefeitura Municipal junto com a secretaria responsável, informe sobre as estradas vicinais de município de Coronel Pacheco. Até o momento (07/02/2020), nada foi feito por essas estradas, sendo que  já foram feitos diversos requerimentos solicitando reparos.
JUSTIFICATIVA
       Estradas essas que ligam a várias localidades, sendo de grande importância para os cidadãos e a Prefeitura. Estrada usada para chegada e saída de produtos comercializados fora e dentro do município de Coronel Pacheco, que retorna através de ICMS para a cidade. Estradas que os cidadãos usam para irem trabalhar nas cidades vizinhas, deslocamento de pacientes e alunos por carros do município.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 10 de fevereiro de 2020.

Rafael Alberto Mourão
Vereador

Ramon Teixeira Barbosa     Felipe Fonseca Guerra     Fagner Florêncio dos Santos
           Presidente                          Vice Presidente                       Secretário

Davis Cristian de Landa     Eder Rodrigues Lopes
  Vereador                     Vereador

Helder campos Camilo      Amanda oliveira Ramos
                                     Vereador                                Vereadora

Marcos Aurélio Valério Venâncio
Vereador